
Snduvní strany:
Název: Středočeský kraj

Kra.jský úřad "
ĽSídlo: Zborovská j]. Praha 5 - Sn]icho\'. 1"jC ISl) 21

IČ: 70891095
Zastoupený: Ing. Věiou Chobolo\'ou - vedoucí odl'uru Školstrí. k)o\'ěře]1ou

zastupo\ a:)im. na základě
Bankovní spQ.ielli: 80861 52.'0800

(dá]e .jen ;:l.'; ')

a

Název:
IČO:
Sídlo:
Zastoupena:
Bankovní spojeni:

Mateřská Hkola a zákla&i :í bclloo| s.r.o.
604 91 418
Na Prol;lk.ich 280. PSČ 250 "3 i;:>l,.,,·,e
Mgr. Danuši Svobodovou - j^:[l:ll(:::.(:u společnosu
l07-3389j40277/0100

(dále,jen .j"·ŕ'j""'\ L'" '

uzavírají podle zákona č. 306/1999 Sb.. posk)·t(nání dotaci soukrolnýľn školám.
předškolním a ško|skýn] zařízením. ve znění rh.'7.deiš'id) ;"ředpisů (dále jen ..zákon"') za dále
uvedených podmínek tuto

Veřejnoprávní smlouvu Č. S-0081/ŠKS/2022
o poskytnutí dotace a o zvýšení dotace na Školní rok 2022/2023

DOTACE
ČI. l.

Srnluvni strany konstatuji. že podmínky § 2 a 3 zákona pro poskytnuti dotace byly splněny.
nebot" do 15. října 202 l přijcnice předložil kralskén)u úřadu:
l) vyúčtování doiacc čerpané v předchozím školním roce.
2) rozbor hospodařeni s dotací poskytnutou \' předchozím školľ]in) roce.

ČI. ll.
Na základě splněni podmínek uvedených \' ČI. l. se sianovi procentní podíl z norníativu
v souladu s § 4 odst. 5 zákona u:

· Mateřská škola (IZO 181 060 361)
Kapacita: 77 děti Předpokládaný počet: 77 dětí

Procentní podíl: 60 % dotace

· Školní jídelna - výdejna (IZO 181 060 396)
Kapacita: 77 stl'a\'ovaných Předpokládaný počet: 77 slra\'o\'aných

Procentní podíl: 60 % dotace

· Základníškola(jZO181 111861)
Kapacita: 110 žáků Předpokládaný počet: ] 1 O žáků



P1"Qcentl]í podíl: 60 % dotace

· Školní družina (IZO 181 112 159)
Kapacita: 47 Záku Předpokládaný počet: 47 žáků

Procentní podi): 60 % dotace

· Středisko volného času (lZO 181 112 167)
Kapaciia: nell\'ádí sc Předpokládaný počet: 50 žáků

]'r()ccntní podíl: 50 % dotace

ZVÝŠENÍ DOTACE
ČI. Ill.

Smluvní síí'any kQl]statl|ii. Ze podmínky stanovené zákonem pro uzavřeni sinlouvy () zvýšeni
dotace bvly splnčny. neboť přijenice:
l) dostává dotace podle § 4 zákona.
2) má poslední výsledky hodnoceni České školní inspekce alespoň průměrné a \' poslednim

p]ľ)tokolu o kontrole Českou školní inspckci nebylo Ľiišlčrk) závažné porušeni platných
právních předpisů.

3,) se La\'a7-u.ie \'yna|ožil wškerý svůj zisk za příslušný kalendářní rok na \'zdě|áváni
a školské služby. popřípadě i na rehabilitaci. Llskl|[ečňll.ie-|i vzdělávací progranjy pro žáky
se zdravotníni postižením.

4) splňu.je podmínky podle § 5 odst. 4 zákona.

ČI. lV.
Na základě splnění podniínek uvedených v ČI. ][]. zvyšu.je poskyiovatel procentní podíl
z nomiativu v souladu s S 5 odst. 2 zákona u:

· Mateřská škola (IZO 181 060 361)
Kapacita: 77 děti Předpokládaný počet: 77 dětí

Procentní podíl se zvyšuje na: 100 % dotace

· Školní jídelna -výdejna (lZO 181 060 396)
Kapacita: 77 stravo\'aných Předpokládaný počet: 77 stra\'o\'aných

Procenini podíl se zvyšuje na: 100 % dotace

ČI. V.
Příjemce. pokud není obecně prospěšnou společnosti neho školskou
poviacn doložit vynaložení zisku na vzdělávání a školské sluZbv
\' souladu s § 6 odst. 5 zákona. \" opačném případě .je ])oskytovale|"

sn1loLl\'y o zvýšeni dotace.

právnickou osobou. je
I)olvl"zel1C auditoreni

oprá\.'něn odstoupit od

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
ČI. VJ.

l. Předn)č(em srnloiwy q poskytnuii dotace a o zvýšeni dotace .je vyínezeni práv a povinnosti
smluvních stran při poskytnuti a využití dotace ze stáiniho rozpočtu \'c školním roce
2(.)22:'2023 přijcnici. Dotaci .je příjemce oprávněn použii pouze ke svéníu běžnému



pr()\"ozll a k iil)anco\'ál]í ncir!\"esličl]ich \'Sda.iíl sol1\ iscjícich S \ Ĺc'])o\'(")l| a \'zdaá\'állim

\' souladu s § ] odst. 2 zaÉ.ona.
2. Dotaci nelze použit k úhrodZ n:iiemného \' i"án'c'i slillo:i\'y c) koupi na.jaté \'čci uza\i'e]]C po

l. lednu 1 997. Dotace ze slállÍil)o rozpQčLU l)c)skytu.ie škole neho školskCmu zařízení.
nikoliv .ieiich zřizovatdi.

3. Při.jemce dotace r'l'ol1laý'jic. :'c není \' l)rc)dkRi )'|nc-rgim platcbnich zá\'azků vůči
posky(o\'aldi dotace.

4. Dotace bude poskyto\'án:) ooí!k ".kl:tečl1&() pqč!u úák'.i 11\ \"C školních matrikách
pro školní rok 2022,'2023.' 11L:i'Sše však do \$ŠC pečtu žáku uredcnCho vc
školskéni rejstříku. Počet žitků t:ude upřesňo\.:'n \ s § C) odst. ĺ záknna.

S. Dotace .je poskytována 7á!O:1 na k3lenc'áii]:i :,'. i le ii. l'oskylo\"atel poskytu.je dotaci
převodem finančních pl1)!,tkdk,l na bailk()\ ni l)i".iL';"ll('·:.

6. Pokud dojdc \' průběhu roku ke 7j1iČllŽ p(ň(,: Zal.u \'t. >.!'o\'lláni s počtem. na kierý
sc posk!1uje dotace. pří.jemcc l?cpro(j]el]ě mo SŘ\tIC ":'ost piscml1i' oznární a zářo\"éň
hodnověrně pí"okáže kl"aiskc"ľil u!"a(ju.

7. Dotace se upraví od poUtku i.trnle'i nás|e(lL!jiciho po kdy došlo k přeplatku či
nedoplatku. a tento je vyljč{o\á1] pudle § 6 (")Ll'l. 7

8. výše dotacc může bji V školního roktí. kLiy je |'Ĺ'skyío\ána. snížena. poskyto\"ál)a
na kratší období než je Ll\'edr:no \' táo sn)|Quvě. nebo z\'j šena l' souladu s regulaCnimi
opatřeníníi k čerpáni '/ýdaiů státního rozpočtu. o nichž rozhodla vláda nebo ministr
ňnanci.

9. Pokud příjemce nepředloZi" kra.jskému úřaju vy úäc\á":í posky(nuté dotace ;'oclle
skutečnosů kalendářního roku dle vyhlášky Ministemva ňnanci č. 367/20: 5 Sb..
q zásadách a lhůtách tinančniho \"ypořádá]]í vztahů se státním rozpočten]. státními
final1čními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypoi"ádání). v platném
znění může být výše dotace snížena nebo poskytnuta na kratší cbdc'bí než je uvedeno
v této sĹn]ouvě.

10. Příjenice .je povinen v souladu s § 3 odst. 2 písm. a) a c) 7ákQna přcdložit vyúčtováni
poskytnuté dotace a rozbor hospodařeni s dotaci za uplynulý školní rok postupem a podle
osnovy stanovené n]inistcrst\'em z\'cřcjňčňc \'C Včstniku Mil]islcrst\'a školstvi. mládeže
a lčlovýc])o\'y. sešit 6/201 7.

ČI. \"[[.
]. Posk}1ovate] může odstoupit od snilouvy:

a) \' souladu s § 6 odst. 4 zákona zjisti-li \' prúbčhu školního roku Česká školní inspekce
nebo jiný kontrolní orgán závaZné nedostatky \" činnosti při.jemce a nedojde-li k jiné
dohodě.

b) pokud z.jistí. že dotace byla při.jemci poskytnuta na základě neúplných nebo
nepra\'di\'ých údajů.

ČI. VIJI.
l. Odstoupcnini poskytovatele od sn]|ou\'y se smlouva ruší ode dne 1]ás]edu.iiciho po

odstoupení.
2. Smlouva o posk}1l)uli dotace se dále zrušuje dnem. kdy:

a) nabylo právni moci rozhodnuti o vyřazeni školy ze školského réistříku.
b) přijenwe jako právnická osoba byl zrušen. byl na něj vyhlášen konkurs nebo zahájena

likvidace.



ČI. IX.
]. P('sk)1nl|tou doiaci nebo přislušnou jt:ii část příjemce vráti na účet poskytQ\"ate]e do l 5

dnů po obdrženi písemné \'Ý7-vý- .jestlize dotace nebo .ieii část:
ä) hýla použita v rozporu s účekní. prQ který byla poskyinuta.
ŕ') byla získána na 7ák]adě nepra\'di\'ých údaiů-
c) byla poskjinuta na období. kdy škola nebo školské zařízení nebyla zařazcna ve

školském re.jstřiku.
2. Pokud sku(ečrk)sti podk bodu l tohoto článku .jsou zjištčny \' kalendái1)ich letech

náslcdu.jicich po roce. ve kterém byla dotace !)osky(nula. vrátí při.jemce doiaci nebo .její
čási do státního rozpočtu \'čctňč penále podle předpisů o hospodařeni s prosú'edky
s(íi1l)i])(j rozpočtu.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Ci. x.

l. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady. spočíva.jicí \' uhrazené dani
z přidané hodnoty \' souvislosti s použitím dotace. a to v těchto případech:
a) není-li přijcmce registrovanýin plátcení daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb.. ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon č. 235/2004 Sb.").
b) .je-li příjemce registrovaným plátceni daně z přidané hodnoty. kterému však nevznikl

\' souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 23512004 Sb..

c) .je-li příjemce registrovaným plátceni daně z přidané hodnoty. kterému vznikl
v souvislosti s použitím dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené dané
z přidané hodnoty; v lonito případě je příien)ci poskytována dotace i na finanční
náklady. spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty. u niž přijemci nevznikl nárok
na odpočet daně z přidané hodnoty die zákona č. 235/2004 Sb.

2. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady. spočívající v uhrazené dani
7. přidané hodnoty \" souvislosti s použitin:i dotace. je-li příjemce reEislrovanýn1 plátcem
daně z přidané hodnoty. kterému vznikl v souvislosti s použitin:i dotace nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty "e výši uhrazené daně z přidané hodnoiy dle zákona č. 235/2004
Sb.

3. Přijerncc se zavaíu.je vywořit podniinkv pro konirolu hospodařeni s přidčlcl)oll dotací
pro\'áděnoll poskylovalelen], Českou šĹolni inspekci. Ministerstvem školství. ndádeže
a tělovýchovy. popřípadě jinýni koínpetentním orgánem a bere na vědomi. že každé
neoprávněné použili nebo zadrženi peněžních prostředků poskytnutých příjenici iako
dotace dle této sm|oLN'y .je pomšeníin rozpočtové kázně podle ustanoveni § 22
zákona č. 250/2000 Sb. Stanoveni odvodu za porušeni rozpočtové káznč a penále za
prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně sc řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb.
Odvod za porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávnčně použitých nebo
zadržených peněžních prostředků. není-li \' iéto sn)lou\·'č stanoveno jinak.

4. Příjemce je povinen vést poskytnutou dotaci odděleně ve SyČ účetní evidenci a veškeré
doklady týkající se dotace po stanovenou dobu archivovat.

5. Práva a povinnosti výslovně snilouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.
ze.inľéna Lákonem č. 306/1 999 Sb.. o poskytováni dotací £oukrolným školám. předškolnín]
a školským zařizenini. ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sn]]u\'nín)i stranami a účinnosti
dnem .ie.iiho u\'eřeiněni \' reEisu1j smluv, které provede poskytovatel,



ČI. XI.
Tato smlouva je vyhotovena \·' elektronické podobě. přičemž kUj:i ze snl]uvních stran obdrží
její elektronický originál. Sn]]uvrli :stra)1\' si smlou\'ll i"ádnž pitketly. s obsahem smlouvy.
který .je projevem .je.jich svobodné a \ ážné"vú1e. souhlasí. ria (l!':ka>: Gebo připo.ju.ji své podpisy.

V P,,,,,,,, ,(t ,Ľ
\'" ?í"·m: Jř!é .

Za při,jetnce: Z:: 7Á)bk\t()\'atc|e:
.

\'é ra Chobotová
vedouci Udboru školství

Krajského úřadtí Středočeského kraje
povčřcnä m$'|l:F·o\"í!niÍn. na základě pověření



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým Číslem 145466700-360087-220128093441, skládající se z 5 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vystavil: Středočeský kraj
PracoviŠtě: Středočeský kraj
V Praze dne 28.01.2022


